I'

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

LEI N~MERO 1322 DE 09 DE DEZEMBRO DE 1993
<Referente ao Autógrafo No. 93/93 Mensagem No. 57/93)

Gi'' i~:1.., ;::1.c:1,..<::·:·sc~:.;nt;,::i.. i:::· .Pi>~':\ (':\ qi.,lé\nt idaclt:·~ clti:~

cargos do Anexo I, II e III da Lei Municipal
no. iq!69/91. ..

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA. Prefeito
de Ubatuba, Estado de S~o Paulo,
são conferidas por Lei,

M~1nic:liJal <ja Estân<:ia Ba1n€ãria
usando das atribui;aes que lhe

FACO SABER que a Cimara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

1~11"t i :,.io J.o. n e,•

Prefeitura Municipal passa a ser
empregcl~;; i nd i c<~do~s no~;; <.•.ne>~O'> J, II

quadro de pessoal da
const itufdo pelos cargos e
e III que integram esta Lei ..

Par~.91~·<:t.fo :to .. ··· F i C:':\m f i >~f:\do~;,, ac1rf2~;c: i do~M) €'.~
criados os cargos ~>1lt11 ic:O~i c!e pr·ovitllento em caráter efetivo ~ nas
quantidades, denomina~aes e refer@ncias especificadas no Anexo I.

Parágrafo 2o. - Ficam fixados, acrescidos e
criados os cargos pdb1 ices de provimento em comissão,
correspondentes às atividades de Direç~o. Chefia, Assessoramento
e Encarregatura, nas quarlt idades, dErlomir}a~aes e refer@ncias
especificadas no Anexo II.

:larágrafo 3on ~- Os
permanenter consta11t~!S d() Ar)e~10

extintos na vac:~ncia"

empregos pÕblicos de
:r II ck·,;t <1 LEc i, :;e.;r~;o

Parágrafo 4o. - Os detentores de empregos
p1lb1 ic:os de nat•.trE:~~8. pe1'·m;;1nent0:, c:on~õ.\:<;>.nt:f;:;;; no <:1ne;.:o III de!sta
Lei, concorrerão compulsoriamente por acesso especial quando da
rea1 iza<;ão de Ccmc:u1'·s;D !"Übl ic:o p;H·<,>. pr<:0:nc:h imE·nto d<:1 või9<:< cio
cargo em que estiverem exercendo a função, por se tratarem de
servidori,:!5 P•.Íb"Jic:(J!;; <~;;;t;\ibi1izados :00~10 1Art. J.9 d;;\r,; Disposi<;Õe~;
Transitórias da Const ituiçãc Federa1, para efeitos de
regulariza<;ão d<\\ c:cJnvc~1-;;,~~o df? r1'z·o;:irne .jur·fdico 1.l.nico. i

e

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO-------

f."11"\: i~Jo ;;.~o ..... l::!:;tõ1 L€ci c'n\:1"·;,,,1--;~. e~m 'v'ÍÇJclr na
data de sua publicação.

Ubatuba, 09 de dezembro de 1993

Registrada na Seção de Arquivo E
Documentação da Secretaria de Administração, em 09 de dezembro de
1993.

,.,
t.•.:

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
~~~~~~LITORAL NORTE DE SÃO PAULO~~~~~~

ANEXO I
CARGOS P~BLICOS DE PROVIMENTO EFETIVO

----------------------------------------------------------------GUANT. DENOMINAÇM PADRM
----------------------------------------------------------------

e

:34
27
~i0

02
03
10
~!7

0i
20
0i
0i
02
05
09
05
j.2
01
0i
0i
07
0l.
0i
0i e 02
01
01
02
05
02
0i
i5
01
01
08
05
05
02
10
i0
02
01
02

AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE DE SANEAMENTO
AJUDANTE DE OBRAS
ALMOX1'.:\I~ I FC
ASSISTENTE SOCIAL
ti TENDENTE
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR DE NECROPSIA
AUXILIAR DE SERVIÇOS INFANTIS
AUXILIAR DE BIBLIOTECA
B I (~l...OGCl
B DR RACHEI I'< D
CADA~3TI~ f:1DOI~

cr,L.CETEIRO
CIRURGINO DENTISTA
COLETOi~ DE 1...IXD
GOZINHf.:IRG
DIGITADOR
EL.f.:TRICISTP1
ENFERMEIRO
ENGENHEIRO SANITARISTA
ENGENHEIRO AGRONOMCl
EBTf.1T:t~lTICO
FISIOTERAPEUTf:,
FON01'::iUDiôLDGO
f'"UNil...EIHO
GMI
INSTRUTOR DE ESPORTES
L.Al.IADDR
MEC~NICO PARA MAQUINA PESADA
M1:01co
M!DICO DO TRABALHO
MEDICO VETERINARIO
MOTORHHA
OFICIAL ADMINISTRATIVO
PEDRErnO
I' INTDI~
PRClFES~:>CJR I
Pl~DFES~3DI~ III
PSIC!~l ... DGD
REPAf~ADOf~

SECRETARIA DE ESCOL.A

~l-··r~

9·-·A
4-··?'1
7·-·A

1.7····A
8-··A
?--;1
B--A
8--P,,
8-···~ ..

J.7·-·A
?····(1

8-(~1

7-·(,
j.6-A

2-··P.1
5··~P1

1.0-··A

17-··A
17-·-A
1.7···f'\
:t7····A
J.6-··A
i.6-A

i>·-·Pi
1. ·-(.:,

10-··A
6·-A
7····A

U,····A
i6--r.,
1.6··-r,

fl····A
l.0·-A

7 . .p,
6···A

6-··A

e

e

0i
í0
04
:1.0
01
15
01
20

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
~~~~~~LITORAL NORTE DE SÃO PAULO~~~~~~

SOL.Dt.1DO!~

SUPERVISOR DE OBRAS
TZCNICO DESPORTIVO
T!CNICO DE CONTABILIDADE
T!CNICO DE LABORATôRIO
T!CNICO DE ENFERMAGEM
TERAPEUTA OCUPACIONAL
VIGIA

ANEXO II

CARGOS P~BLICOS DE PROVIMENTO EM COMISS~O

6·"·1-:'1

í ·'t"'·f:1
16--{;
i~>··f.;

J~!.---·A

J.?-··f:1
1. 5~ .. A

3-··P.1

----------------------------------------------------------------
GUANT. DENOMINACM PADR~O

----------------------------------------------------------------
02
02
01
01
01
0i
01
01
0~)

0"" e)

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01.
01
01
01
01
01
01
0i
01
0i
0i

AGENTE P/ ASSUNTOS DE DESENV. MUNICIPAL V
AGENTE P/ ASSUNTOS DE INTERESSE SOCIAL V
ASSESSOR DE GOVERNO VI
ASSESSOR DE EXPEDIENTE DE GABINETE VI
ASSESSOR PARA ASSUNTOS EXTERNOS VI
ASSESSOR PARA ASSUNTOS COMLJNIT~RIOS VI
ASSESSOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇNO V
ADMINISTRADOR DO MERCADO MUNICIPAL DE PEIXES IV
ASSISTENTE T!CNICO IV
ASSISTENTE OE DIREÇ~O
COORDENADOR OE EVENTOS E MARKETING
COORDENADOR DA UNIDADE CENTRAL
COORDENADOR DAS UNIDADES PERIF~RICAS
COORDENADOR DAS CRECHES MUNICIPAIS
COORDENADOR DO CENTRO DE PROCESS. DE DADOS
COORDENADOR DO PROCON
CHEFE DA SEÇNO DE ARQUIVO E DOCUMENTAÇNO
CHEFE DA SEÇNO DE SERVIÇOS GERAIS
CHEFE DA SECNO DE ALMOXARIFADO
CHEFE DA SECNO DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO
CHEFE DA SECNO DE COMPRAS

IV
IV
IV
I\,J

VI
IV
I \.'
IV
IV
IV
IV

CHEFE DA SEÇNO E DRG. E M~TODOS DE TRABALHO IV
CHEFE DA SECNO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO IV
CHEFE DA SECNO DE PESSOAL
CHEFE DA SECNO DE CONTROLE FINANCEIRO
CHEFE DA SEÇNO DE D!VIDA ATIVA
CHEFE DA SEÇNO DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS
CHEFE DA SEÇNO DE TRIBUTOS MOBILIARIOS
CHEFE DA SECNO DE CONTABILIDADE
CHEFE DA SEÇNO DE TESOURARIA
CHEFE DA SEÇNO DE CADASTRO FISCAL
CHEFE DA SEÇNO DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
rn~r;AMENT M rn

IV
IV
IV
IV
IV
I I 1

V

IV

l\,'

0i
0i
0i
0i
0i

01
0i
0i

e 0i

01

0l.
0l.
01
01
01
01
0l.
01

01
01
01

01
01

e 01
01
01
01
01
01
01

0 l.

01
<H
(H
01

01

0i

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
~~~~~~LITORAL NORTE DE SÃO PAULO~~~~~~

CHEFE DA SEC~O DE CADASTRO TECNICO
CHEFE DA SEC~O DE PARQUES E TRILHAS
CHEFE DA SEC~O DE PROJETOS AMBIENTAIS
CHEFE DA SEÇ~O DE EDUCAÇ~O INFANTIL
CHEFE DA SEC~O DE ENSINO DE ic. GRAU, SUPLETIVO
E PROFISSIONALIZANTE
CHEFE DA SEC~O DE ASSISTtNCIA AO ESCOLAR
CHEFE DA SEÇ~O DE MERENDA ESCOLAR
CHEFE DA SEÇ~O DE MANUTENÇ~O E CONSERVAÇ~O DOS
PREDIOS ESCOLARES
CHEFE DA SEÇ~O DE MANUTENC~O DE MAQUINAS E
EQU ::: ? AMENTO~')
CHEFE DA SEÇ~O DE TRANSPORTES, MAQUINAS r
EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS
CHEFE DA SEC~O DE ALMOXARIFADO DA S.O.
CHEFE DA SEC~O DE FISCALIZAÇNO DE OBRAS
CHEFE DA SEÇ~O DE TOPOGRAFIA
CHEFE DA SECNO DE DESENHO
CHEFE DA SEÇ~O DE RECREAÇ~O E LAZER
CHEFE DA SEÇ~O DE TREINAMENTO E COMPETICNO
CHEFE DA SEC~O DE NUTRICNO
CHEFE DA SEÇ~O DE FOMENTO AGROPECUARIO E
ABASTECIMENTO
CHEFE DA SEÇNO FUNERARIA
CHEFE DA SEÇ~O DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
CHEFE DA SEÇNO DE COORDENADORIA DA CRIANÇA ~
DO f:1DDl...ESCENTE
CHEFE DE SERVIÇO DE AÇNO COMUNITARIA
CHEFE DE SERVIÇO DO CONTENCIOSO
CHEFE DE SERVIÇO DE CONSULTORIA
CHEFE DE SERVIÇO DE EXECUÇMES FISCAIS
CHEFE DE SERVIÇO DE ENFERMAGEM
CHEFE DE SERVIÇO DE SAODE BUCAL
CHEFE DE SERVIÇO DE SAODE COLETIVA
CHEFE DE SERVIÇO DE SUPERVIS~O ADMINISTRATIVA
CHEFE DE SERVIÇO AUXILIAR, DIAGNOSTICO E
REAB ILITAP;o
CHEFE DE SERVIÇO DE SUPERVISNO E CONTROLE
i~DM I N I sn~ f~ TI vo
CHEFE DE SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS
CHEFE DE SERVIÇO DE ESPORTES
CHEFE DE SERVIÇO DE TRIBUTOS
CHEFE DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO FISICO E
'.:lClC I D--·ECONóM I CO

CHEFE DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO E PROTEÇ~O
f.1M8 I ENT f~il •.
CHEFE DE SERVIÇO TECNICO PEDAGOGICO

1::·
,J

IV
IV
ll.,'
TI l
.!, V

IV
IV
I 1v'

I ')

IV

IV
IV
I')
:r.lJ
IV
IV
IV
IV

IV
I'v'
I'v'

IV
V
'J
t.,•

V
V
')

'v'
V

V

i)

V
V
V

l.,'

V
V y

0i
0i

01

01
01

0i
05

e 01
~.t
01
01
0j_
01

01

0i
0i
01
01
01
01
01
01
01
01

e 01
01
02
02
0i

01
0i
01
0i
01
01
0i
01
01
01
01

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
~~~~~~LITORAL NORTE DE SÃO PAULO~~~~~~

CHEFE DE SERVIÇO rrcNICO ADMINISTRATIVO
CHEFE DE SERVIÇO DE CONSERVAÇ~O DOS PROPRIOS
MUNICIPf'il'.:>
CHEFE DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO DE CUSTOS E
PLANILHAS ORÇAMENTARIAS
CHEFE DE SERVIÇOS PílBLICOS
CHEFE DE SERVIÇO DE APROVAÇ"O DE PROJETOS
PARTICULARES E OBRAS PílBLICAS
CHEFE DE SERVIÇO DE URBANISMO
DIRETOR DE ESCOLA
ENCARREGADO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR
ENCARREGADO DO SETOR DE PATRIMÓNIO
ENCAf~ 1( EGADO DCJ f:>ETOR DE:: FUTEBOL.
ENCAR R EGP.d)O DO ~>ETOI~ DE ~)URF

ENCM REGADO DO '.:!ETClf~ Dti C1'iNTJ:N1;
ENCARREGADO DO SETOR DE EXTENS?W I~ UfU'il... E
f'E~3QUE I Rr'.;
ENCARREGADO DO SETOR DE ABASTECIMENTO r
INFl~fi···ESrnUTURA

ENCARREGADO DO BALC"O DE EMPREGOS
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE DA S.S.
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE DA S.A.U.
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE DA S.E.L.
ENCARREGADO DO SETOR DE EXPEDIENTE DA S.E.
ENCARREGADO DO SETOR DE ALMOXARIFADO DA S.S.
ENCARREGADO DO SETOR DE ALMOXARIFADO DA S.E.
ENCARREGADO DO SETOR DE TRANSPORTES DA S.E.
CHEFE DE GABINETE

[)(.; ~l. A.
DA P .. M u

l/A '.:;" [).

MOTORISTA DE GABINETE
SECRETARIA DE GABINETE
SECRETARIA DE ASSESSORIA DE EXPEDIENTE DE
GABINETE
PROCURADOR CHE:FE
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇNO
SECRETARIO DE FINANÇAS
SECRETARIO DE EDUCACNO
SECRETARIO DE OBRAS
SECRETARIO DE PLANEJAMENTO
SECRETARIO DE ARQUITE:TURA E URBANISMO
SECRETARIO DE SAílDE
SECRETARIO DE ESPORTES E LAZER
f:>ECRETARIO DE SERVIÇO SOCIAL
SECRETARIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

V

')

V
V

\)

V

III
III
III
III
III

III

III
III
III
III
III
III
III
III
III
III
III
III
1v1I
I
III

IV
VI
VI
VI
VI
v:r
vr
1.JI
VI
\.'I
VI
VI ,/

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
~~~~~~LITORAL NORTE DE SÃO PAULO~~~~~~

ANEXO III

EMPREGOS P~BLICOS PERMANENTES, REGIDOS PELA CONSOLIDAÇ~O DAS LEIS
DO TRABALHO A SEREM EXTINTOS NA VACANCIA

e
QUANT.

02
01
17
02
05 ,,,.,
r...t:..

18
07
01
02
01
03
01
01
01
01
03
01
01 e 01
01
02
07
12
04
02
02
0l.
01
02
01
(~1

1

L~-·-

i7
02

DENOMINAÇM

AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE DE SANEAMENTO
AJUDANTE DE OBRAS
ASSISTENTE SOCIAL

PADR~O

B·-•~1
9 .... A
4--A

l.7--A
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12-A
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CAMPO 2-A
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1-A
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DE ESCOLA 3-A
COL.E:TDI~ DE l..IXO ~?.·-A

COMPRADOR 9-A
COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR 10-A
COVEIRO 2-A
DESENHISTA 11-A
DESENHISTiti COP Il:!TP1 B·-·1:>i
ELETRICISTA 7-A
ENFERMEIRO 17-A
ENCARREGADO DE TURMA 7-A
ENCARREGADO DE CANTINA 5-A
H~!'>J"ETOR DE td ... UNOE: ;;; .... A
JARDINEIRO 2-A
MECANICO 7-A
MrDICO 16-A
MESTRE DE mrnA!=) :\.0 .... A
OFICIAL ADMINISTRATIVO 10-A
PEDREIRO 7-A
PINTOR
Pf~OFE~3bOR III
P!3ICClLDGD
SDL.D1;DD1~

TrCNICD DESPORTIVO
T~CNICO EM CONTABILIDADE
TCJP(,GRAFD

6·-·r~1

i?·-f'~

b····A
i?·-·P.1
i.4""1~
i? .... A

3 ... A
4--A

e

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO-------

ANEXO III - A

DENOMINAÇ~O NOMINAL DOS SERVIDORES DETENTORES DE EMPREGOS
P~BLICOS DE NATUREZA PERMANENTE CONTANTES NO ANEXO III.

AGENTE ADMINISTRATIVO

01. José Mesquita dos Santos Filho
02. Josué Benedito M. da Silva

AGENTE DE SANEAMENTO

01. João Benedito Janet

AJUDANTE DE OBRAS

01.
02.
0:1.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
1.0.
iL
j.2.
13.
i 4.
1"'" _, .
1.6.
17.

BEcflE':dito M;;,no<-:1 df!: Dlivei1r;:-1
Benedito Manoel dos Santos
Benedito Sebastião dos Santos
Carlo~s do P1radD
Clement ino de Souza Franca
Euclides Gon~alves
Eugfnio Mesquita dos Santos
Geraldo Rodrigues da Silva
João Augusto Nunes
João Hilário do Prado
José Gonçalves da Cunha
Jo~;é Gu i nrnr ã;:·:o:;
José Matos da Silva
Lucil iode 01 iveira
Manoel Francisco S. Filho
Orival Benedito dos Santos
Paulo Roberto do Prado

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

01. Antonio José Fragoso
02. Carlos Alberto Gon;alves Leite
03. José Mauro dos Santos
04. Moacir Bueno dos Santos
05. Regina CÉ-1 i;;, Fon,-,;\~c<,\ 13<~.t i~;;t<;,

ASSISTENTE SOCIAL

01. Enelsi Luiza Portela
02. Maria Joana Mente Claro

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

AUXILIAR DE SERVIÇO DE CAMPO

01. Alcides Luiz dos Santos
02. Antonio Alexandre de Oliveira
03. Antonio dos Santos
04. Antonio Fernandes dos Santos
05. Benedito Alexandre de Oliveira
06. Benedito Barbosa dos Santos
07. Benedito Braga

e 08. Bf:~nr.;·dit:o de· Dliveir·a Cost1,\
09. Benedito Fc;:1'Tcd:i
10. Carlos Hor,cio dos Santos
11. Carmelino Alves dos Santos
12. Domingos Crispim dos Santos
13. Francisco Lopes de Ara~jo
14. ,Jaime de Oliveir-;-;,
15. Joãci Lc:lP•~~;
16. Leandro Luiz dos Santos
17. Luiz Domingos da Silva
18. Manoel Ferreti
19. Manoel Rosendo dos Santos
20. Orlando Antonio de Oliveira
21. Roque Luiz dos Santos
22. Simeão lamosa dos Santos

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

e 01. Agostinha da Silva Gon~alves
02. Aurora Aparecida Vieira de Souza
03. Benedito Agostinho Ramos
04. Carmo Antonio de 01 iveira
05. Clemencia Ramos de Souza
06. Guiomar dos Santos 01 iveira
07. Jenny de Souza Romero
08. Josd Benedito de Amorim
09. José Erne Braz
10. Lazaro Vital André
11. Maria Aparecida Claro
12. Maria Aparecida da Silva
13. Maria Aparecida Leite
14. Rosa Pereira da Silva
15. Rufino Nunes de Barros
16. Santa Candida do Prado
17. Sebastiana Marinho de 01 iveira
18. SE:b;;<std~o ~Jac:into FiHrn

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO-------

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DE ESCOLA

0l.. AI ice Luc i o dof., S<.~nto~;;

02. Clotilde- M<<n.,i<:\ cl<.' Cr.rnc(;:·it;fü1
03. Izabel dE Andrade Pereira
04. Mar ia clE~ 01 ive~irc\ C. dos S<:Hd:os
05. Maria Gomes FErnandes
06. Maria Pereira ela Costa
07. Onofrea dE 01 iveira

e COLETOR DE LIXO

01. Luis Dias de Camargo

COMPRADOR

01. Dirceu Sanches
02. Nelson Ramos Barbosa

COORDENADOR DA MERENDA ESCOLAR

01. Catarina Gomes dos Santos

COVEIRO

01. Francisco LEandro
02. Jos0 Pedro Briet e 03. Seb;;1st i :'io D i ,,,,~; cio~; Sant: os;

DESENHISTA

01. Donizete Tavares da Cruz

DESENHISTA COPISTA

01. Aparecido Saturnino Barbosa

ELETRECISTA

01. Romlo Mateus

ENCARREGADO DE CANTINA

l.0

e

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO------~

ENCARREGADO DE TURMA

01. Expedito Pereira Coelho
02. José Feliciano Coelho
03. Pedro de 01 iveira

ENFERMEIRO

INSPETOR DE ALUNOS

01. Francelina Malvina da Concei~ão

JARDINEIRO

01. Guido Bueno de Gouvea

MECANICO

01. Manoel Correa Leite

Ml:!DICO

0i. Di1ei ele Brito Ni,\S;cimerd:o
02. Juscelino Mendes de Almeida Neto

MESTRE DE OBRAS

0L
0~~.

03.
04.
05.
06.
07.

Ange]o Mesquita dos Santos
C<d i D P i n to
,Joâo C<im<<r ÇJ o
João Claro da Rocha
José Benedito Martins
Manoel Rodri9ues dos Santos
Ri e1 i de C<.'tfllpO!:;

OFICIAL ADMINISTRATIVO

01. Celson das Dores
02. Ester Coelho da Cru2
03. Ezio Gracil iano dos Santos
04. Josefina Alves Moreira
05. Marci da Rocha
06. Maria Antonia de Araujo
07. Maria Rocha dos Santos
08. Maria Vera Lucia Vilalta Serpa

:l.l.

e

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO-------

" 09. Marina Kikuto T. Ma~jiama
10. Nanci de Lam8nica
il. Nrcio Bibiano Silva
12. Rosa Maria Canabrava Vital

PEDREIRO

01. C1 o\ucl i o Ama1"0 ele 01 i vE· i 1" ;;, Filho
02. El izEu Amancio Ramos
03. Isaac Rodrigues da Silva
04. José Lourenço ele Oliveira Filho

PINTOR

01. Ari Fitima Vieira das Chagas
02. Benedito Luiz Venancio

PROFESSOR

01. Candido Osvaldo de Moura
02. Claudio Maria de Souza CM)

PSICôLOGO

01. Wenilton Blasques

SOLDADOR

01. Jorge Barbosa

TECNICO DE CONTABILIDADE

01. Maria Cleusa cios Santos Silva Dervalhe

TECNICO DESPORTIVO

•:H. EL'"' Mari;,\ Cc\11C:€dl i~!·1,.
02. José Carlos Soares

TOPOGRAFO

01. Renato Rodrigues

t2

y

. ,

e

e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO------~-

VIGIA

0i.
02.
03.
04.
0~i"
06.
07.
08.
09.
10.
i i.
1.2.
13.
j_ 4 ..
1.5.
j_ 6.
i7.

Antonio.Barroso Filho
Antonio Benedito de Oliveira
Benedito Angalo dos Santos
Banedito Fernandes dos Santos
João Ferreira da Silva Neto
José Marcelino Filho
Manoel Vit6rio dos Santos
Milton Francisco de Jesus
Nalscn Ferreira Gon~alves
Nelson Graça Coimbra
Norival Dias dos Santos
Clscõ\rl ino Pecl1"0 de UI ivcir·1,1

Sebastião Nunes Correa
Sinésio José dos Santos
Valdemar de Jesus
Vitcr Vitorio da Silva

ZELADOR

01. Genésio dos Santos
02. Silas de Oliveira

L~